

Artur Echaust, Sławomir Kajkowski
Radni Rady Miejskiej
w Policach



Police, 6 listopada 2023 r.

Burmistrz Polic
ul. Stefana Batorego 3
72-010 Police

Interpelacja

Dotyczy: Odpowiedzi na interpelację z dnia 29 czerwca 2023 roku dotyczącą projektu wyznaczenia tras biegowych wraz z towarzyszącą infrastrukturą na terenie Gminy Police.

W ocenie wnioskodawców kwestia dotycząca wyznaczenia stałych tras biegowych oraz zapewnienie dodatkowej infrastruktury towarzyszącej odpowiada wprost na potrzeby zarówno osób czynnie uprawiających sport, jak również tych, którzy dopiero zamierzają rozpocząć swoją przygodę z aktywnością fizyczną. Co istotne, propozycja stanowi odwzorowanie wydarzeń o charakterze biegowym, które na trwałe wpisały się w kalendarz imprez w ujęciu lokalnym i ogólnopolskim. Zwracamy uwagę, iż wszystkie omawiane przedsięwzięcia sportowe cieszą się sporym zainteresowaniem biegaczy i nierzadko notowana przy tych okazjach frekwencja znacznie przekracza 1.000 uczestników. Z uwagi na duże zróżnicowanie ze względu na charakter imprez oraz przebiegi poszczególnych tras, uważamy możliwość korzystania z tych terenów na co dzień za doskonałą ofertą uzupełniającą program treningowy dla wszystkich amatorów sportu oraz miłośników aktywnego wypoczynku.

Jednocześnie, pragniemy zwrócić uwagę na globalny problem związany z nadmierną produkcją odpadów z tworzyw sztucznych. Jako doskonałą alternatywę dla wykorzystania wody butelkowanej w trakcie treningów, proponujemy umiejscowienie na terenie OSiR w Policach przy ulicy Piaskowej ogólnodostępnego poidła z wodą pitną. Realizując powyższe przedsięwzięcie otrzymujemy możliwość zmniejszenia produkcji odpadów, jak również promujemy konsumpcję wody pitnej bezpośrednio z ujęcia bez konieczności przegotowania. Na podstawie informacji ZWiK Police Sp. z o.o. jakość wody przeznaczonej do spożycia spełnia wszelkie kryteria dotyczące możliwości bezpiecznego korzystania bezpośrednio z sieci wodociągowej.

Dodatkowo, proponujemy umiejscowienie ogólnodostępnej szafy depozytowej jako sposobu przechowania m.in. części garderoby na czas treningu. Zdjęcie poglądowe załączono poniżej.



W związku z powyższym, ponownie proponujemy:

- Wyznaczenie tras biegowych i oznaczenie ich na tablicy ustawionej na terenie obiektu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Policach zlokalizowanego przy ulicy Piaskowej 98.
- Oznaczenie tras biegowych zgodnie z obowiązującymi normami i przy dochowaniu warunków wskazanych przez poszczególne organy tj. Gmina Police, Lasy Państwowe.
- Umieszczenie infrastruktury w postaci ławek, pojemników na odpady.
- Umieszczenie szafy depozytowej na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Policach zlokalizowanego przy ulicy Piaskowej 98.
- Zapewnienie dostępu do ujęcia wody pitnej w postaci poidelka zlokalizowanego na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Policach.
- Prowadzenie szlaków biegowych m.in. trasami obowiązującymi w trakcie wydarzeń tj. Bieg Mikołajkowy, Bieg Szlakiem Dzika, Bieg Niepodległości.

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o zaopiniowanie pomysłu i zaangażowanie w jego realizację.

Z wyrazami szacunku